
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

14.10.2022                                                                                   №  10-П-2242  

 

Ханты-Мансийск 

 

В соответствии с положением о Всероссийском конкурсе на лучшее 

сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской 

культуры на родном языке, утвержденным приказом Департамента 

образования и науки от 28 июня 2022 года № 1322 «Об организации  

и проведении регионального этапа Всероссийского конкурса на лучшее 

сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской 

культуры на родном языке в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 

в 2022 году», учитывая протокол № 1 заседания жюри по подведению 

итогов регионального этапа Всероссийского конкурса на лучшее сочинение 

о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской культуры  

на родном языке в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре  

в 2022 году от 27 сентября 2022 года,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый список участников, награждаемых 

электронным дипломом, ставших победителями (1 место), призёрами  

(2 и 3 места) и лауреатами регионального этапа Всероссийского конкурса  

на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание 

русской культуры на родном языке в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре в 2022 году. 

2. Автономному учреждению дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт 

развития образования» подготовить наградной материал в срок  

до 28 октября 2022 года, согласно приложению к настоящему приказу. 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении результатов регионального этапа  

Всероссийского конкурса на лучшее сочинение  

о своей культуре на русском языке и лучшее описание  

русской культуры на родном языке  

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022 году 

 



3. Административно-ресурсному отделу Административного 

управления Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (далее – Департамент) обеспечить рассылку 

настоящего приказа руководителям органов местного самоуправления 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющим 

управление в сфере образования. 

4. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить  

на начальника отдела общего образования Управления общего образования 

Департамента. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  

на заместителя директора Департамента Святченко И.В. 

 

 

 

И.о. директора   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
78FA906441F95579FAF70E40ACBF6292 
Владелец  Возняк  Снежана Александровна 
Действителен 07.04.2022 с по 01.07.2023 

С.А. Возняк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от «____»_________ 2022 № ______ 

 

Список участников, награждаемых электронным дипломом, ставших победителями (1 место), призерами (2-3 место) и лауреатами 

регионального этапа Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской 

культуры на родном языке в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022 году  

 

№ ФИО участника 

полностью  

Наименование 

муниципального 

образования 

Образовательная организация Класс 

обучения 

Статус 

участника 

Номинация «Сочинение о своей культуре на русском языке» 

Возрастная группа – 4 класс 

1 Кудрявцева Ксения 

Вадимовна 

город Нефтеюганск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 5 

"Многопрофильная" 

4 Победитель  

(1 место) 

2 Драмер Виктория 

Михайловна 

город Урай Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 12 

4 Призер (2 место) 

3 Гецман Арина 

Станиславовна 

город Мегион Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 4" 

4 Призер (2 место) 

4 Осетрова Анна 

Владимировна 

город Нижневартовск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 25» 

4 Призер (3 место) 

Возрастная группа – 5-7 класс 

1 Дильманбетов Аслан 

Тимурович 

город Сургут Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя школа № 12 

6 Победитель  

(1 место) 

2 Катиева Фатима Аслановна город Покачи Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 2" 

6 Призер (2 место) 

3 Олефиренко Кира 

Константиновна 

город Мегион Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение № 5 "Гимназия" 

6 Призер (2 место) 

4 Ваткевич Оксана 

Витальевна 

город Нижневартовск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 2» 

5 Призер (3 место) 

5 Залужная Дарья Романовна город Когалым Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение 

7 Призер (3 место) 



«Средняя общеобразовательная школа № 8 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Возрастная группа – 8-9 класс 

1 Куликова Анна Акимовна город Урай Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 

8 Победитель  

(1 место) 

2 Сайдал-Алиева Раяна 

Майрбековна 

город Лангепас Лангепасское городское муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

9 Победитель  

(1 место) 

3 Османова Насият - Ханум 

Арсеновна 

город Покачи Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 2" 

8 Призер (2 место) 

4 Шевцова Александра 

Александровна 

город Мегион Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1" 

8 Призер (2 место) 

5 Акпыжаева Софья 

Романовна 

город Мегион Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 

8 Призер (3 место) 

6 Узбекова Элина Радиковна город Когалым Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 7" 

8 Лауреат 

Возрастная группа – 10-11 класс  

1 Московкина Ирина 

Алексеевна 

город Когалым Муниципальное автономное образовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 7" 

10 Победитель  

(1 место) 

2 Ухтивирова Екатерина 

Романовна 

город Нягань Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение города Нягани "Средняя общеобразовательная 

школа № 14" 

10 Призер (2 место) 

3 Шарыгина Анна 

Михайловна 

Октябрьский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Приобская средняя общеобразовательная 

школа» 

11 Призер (3 место) 

4 Иващенко Арина 

Алексеевна 

город Югорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

10 Лауреат 

5 Мясников Артём 

Андреевич 

город Ханты-

Мансийск 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов № 3" 

10 Лауреат 

6 Банух Лина Викторовна город Радужный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

10 Лауреат 

7 Исаева Милана 

Владимировна 

Кондинский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Междуреченская средняя 

10 Лауреат 



 

общеобразовательная школа" 

8 Ибрагимова Амина 

Мажлумовна 

город Сургут Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя образовательная школа № 5 

11 Лауреат 

9 Новосилецкий Андрей 

Русланович 

город Нефтеюганск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» 

11 Лауреат 

10 Салахеев Илья Рамильевич Нефтеюганский район Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

пгт. Пойковский 

10 Лауреат 

Номинация «Описание русской культуры на родном (не русском) языке» 

Возрастная группа – 5-7 класс 

1 Жарматова Муштарий 

Дилмуродовна 

город Нижневартовск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 13" 

6 Победитель  

(1 место) 

2 Любимов Максим 

Борисович 

Нижневартовский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Варьеганская общеобразовательная  

средняя школа" 

7 Призер (2 место) 

3 Бакиева Юлия 

Владиславовна 

город Ханты-

Мансийск 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 

имени Созонова Юрия Георгиевича» 

7 Призер (3 место) 

Возрастная группа – 8-9 класс 

1 Ачимова Кристина 

Антоновна 

Сургутский район Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

"Угутская средняя школа" 

9 Победитель  

(1 место) 

2 Абдрахманов Илья 

Михайлович 

город Нижневартовск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 17" 

9 Призер (2 место) 

Возрастная группа – 10-11 класс 

1 Кугин Иван Олегович Березовский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Сосьвинская средняя  

общеобразовательная школа" 

10 Победитель  

(1 место) 

2 Пальянова Мария 

Александровна 

город Ханты-

Мансийск 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 4" 

11 Призер (2 место) 


